dest parti-  
cipanti,  
quod mul-  
tis S. scri-  
pturæ excē-  
ptis edo-  
cemur.

*Q. 6. de  
prædestin.  
art. 6.*

vina. Praefestatione ad salutem humanam, sicut instrumenta applicantur ab artifice ad effectum artis explendum unde sicut Praefestationis divine est effectus, quod si te salvetur, ita & quod per Orationes tales & merita talia salvetur: & hoc etiam Gregorius dicit in 1. lib. Dialog. quod ea quæ sancti viri orando efficiunt, ut prædestinata sunt, ut precibus obtineantur.

Obiicit hic forsitan quicquam, videri modicum posse Confratribus prodesse hanc meritorum seu bonorum operum Communicationem quod ad vim merendi, cum non habeat rationem meriti de condigno & ex iustitia, sed solum de congruo & amicitia, quod non est rigorosum meritum.

Respondetur hoc minimè obstatere; quia non rarò majora impe-  
trantur per viam amicitiae, liberalitatis & congruitatis, quām iustitiae: qui enim fudit in vinea Regis (utitur hoc exemplo Navarr. loc. cit. nu.  
30.) via iustitiae certum quid meretur, qua via preces Reginæ non possunt mereri aliud tantundem; via tamen decentis liberalitatis & magnificentie potest ei plus mereri Regina uno verbo, quām ille centum dierum opere; ita licet via Iustitiae quisq; plus sibi possit per se mereri quām per alios, via tamen decentiae & amicitiae se pēnūmero plus per alios quām per se meretur. Sic porrò (verba sunt Raynaldi loco suprà citato,) benefacit DEVS alijs intuitu iustorum, ut ex decentia conferat alijs, quæcunq; ipsi iusti possent mereri sibi ipsis. Insuperq; etiam pri-  
mam gratiam actualē, quām nemo sibi mereri potest, ac ne de congruo quidem. At respectu alterius, iustus potest eam de congruo mereri; quia actio meritoria non erit planè naturalis, qualem oportaret eam esse, si homo primum illud auxilium sibi ipse promereretur. Hinc intelligitur, quantis uniri multis iusti per necessitudinem aliquam saltem societatis initæ voluntariæ, sicut fit per Literas Fraternalis &c. Hæc ille.

Nonnun-  
quam plu-  
ra & majo-  
ra per viā  
liberalita-  
tis & de-  
centis con-  
gruitatis,  
amicitiaeq;  
obtinentur  
quam per  
viam justi-  
tiae.

Quæ-

**212.**

In Addit.  
ad 3. p. q.  
13. art. 2.

**Q**UÆRES septimò, Ad quid conducat illa eadem participatio quo ad vim satisfactoriam? Huie quæsito jam suprà satisfecimus, hinc tamen addere lubet quædam verba S. Thomæ dictis nostris mireventia: *Pœna*, inquit, *satisfactoria est ad duo ordinata: scilicet ad solutionem debiti, & ad medicinam pro peccato vitando.* In quantum ergo est ad medicinam sequentis peccati, sic satisfactio unius non prodest alteri: *qua ex ijs unius, caro alterius non domatur, nec ex actibus unius, aliis bene agere conseruit, nisi secundum accidentis, in quantum scilicet aliquis per bona opera postea mereri augmentum gratiae, que efficacissimum remedium est ad vitandopercata: sed hoc est per modum meriti magis, quam per modum satisfactionis.* Et quantum ad solutionem debiti, unius potest pro alio satisfacere, dummodo si Charitate & opera ejus satisfactoria esse possint.

**213.**

Utrum nō modo iustis, verum etiam peccatoribus hæc proficit meritorum participatio?

In addit.  
ad 3. p. q.  
27. art. 1.

**Q**UÆRETUR octavò, An participant in dictis bonis operibus tam ijs, qui sunt in gratia constituti, quam qui in peccato?

**R**E S P. Eos qui sunt in statu gratiae participare in his operibus tam quo ad vim satisfactoriam, quam quo ad vim meritoriam, inter ea quæ hactenus diximus. Si vero loquamur de ijs, qui lethali sunt peccato obnoxij, imprimis non participant in ejusmodi bonis operibus, quoad vim satisfactoriam. Ratio hujus est, quia nullus liberari potest à pœna, nisi sit absolutus à culpa: effectus enim non diminuuntur, neq; tolluntur, nisi diminutæ vel ablatæ causâ: quod vim autem meritoriam etiam ijs, qui sunt in peccato mortali, à quibus communicantur dicta bona opera, participant in illis, ut docet S. Doctor in hunc modum: *Si fuerit, inquit, communicatio per hoc modum. Facio te participem meritorum totius Ecclesie, vel uniuersitatis Congregationis, vel unius specialis personæ; sic possent valere ad merendum aliquod, qui est in peccato mortali, &c.*

**214.**

In quo excedant indulgentiæ bonorum spirituallium Ordinis communione?

**Q**UÆRES nono, An indulgentiæ amplius profint Confratres an participatio bonorum spirituallium Ordinis?

**R**E S POND. Indulgentias eatenus esse majoris valoris, quænus in nostra ac probabiliori sententia, certò & infallibiliter proficiunt vivis atq; defunctis, & satisfactiones per eas applicatae hauriuntur Thesauro Ecclesiæ infinito & indefectibili. Deinde indulgentie communiter sunt abundantiores, perq; eas plus de pœna remittitur. Per communicationem vero bonorum spirituallium Ordinis non dimittitur tantum de reatu seu pœna, verum participantibus communis-

tur solum pars aliqua satisfactionum communium, que omnibus de corpore Religionis applicantur: & pars etiam aliqua ex satisfactionibus superabundantibus particularium, juxta dicta in superioribus, sed quid inde proveniat cuilibet, incertum nobis est, cum satisfactiones hominum finitæ sint ac defectibiles.

Unum est tamen in quo communicatio meritorum Ordinis videtur quodammodo indulgentias superare; videlicet, quod indulgentiae solum conducant ad poenæ temporalis remissionem: communicatio autem bonorum operum Ordinis, non modo prodest ad remissionem temporarij remissionem, verum etiam ad diversa bona, tum spiritualia, tum temporalia adipiscenda: per eam quippe gratiae prævenientes plurimæ alijs donantur, quibus gratiam sanctificantem amissam faciliter recuperare, habitam conservare & augere, tentationibus fortius resistere &c. valeant, prout ex supra dictis sufficienter constat & patet.

**Quæritur decimæ**, An sit aliqua diversitas in hujusmodi participatione bonorum operum Ordinis nostri; ita ut aliqui magis participant, quam alijs? Et ratio dubitandi posset esse, quia in quibusdam alijs Ordinibus, veluti in Ordine FF. Minorum, non æquiter participant omnes de bonis operibus, & meritis Religiosorum ejusdem Ordinis, &c.

**R E S P O N D E O** distinguendo: vel enim loquimur de ijs, qui communicant in bonis spiritualibus Ordinis nostri, ratione Confraternitatis sacri SCAPULARIS quod gestant; vel de ijs, qui extra diçam Confraternitatem per Literas Filiationis solum admittuntur ad hanc Communicationem, & impropter Confratres dicuntur.

**P R I O R E S** videtur æqualiter omnes participare, & nulla esse omnino inter eos diversitas: licet P. Irenæus mox adducendus oppositum sentiat. Hoc suaderi hoc argumento videtur. Ad hanc meritorum participationem pro parthenijs Sodalibus nihil aliud requiritur, quam legitima suscepio, & gestatio Mariani Scapularis; ut infra Part. 7. Cap. 4. dicemus: at utrûq; hoc, ut supponimus, æqualiter in omnibus reperitur, Ergo &c.

Confirmatur: ad gaudendum hac bonorum operum communicatione solum exigitur, & sufficit esse quempiam Mariani Scapularis atq; Ordinis Confratrem, sed hanc rationem & conditionem.

Q. q.

omnes

Et hæc in-  
dulgentias?Fructus co-  
muniorum  
merito-  
rum, &c.Utrum di-  
versitas a-  
liqua inter  
participan-  
tes prædi-  
cta bona  
Religionis  
opera re-  
periatur?Inter com-  
munican-  
tes ratione  
Confrater-  
nitatis nul-  
lam adesse  
diversita-  
tem pro-  
batur.

omnes Sodales æqualiter participant, ergò etiam æqualiter gaudibunt hac communicatione &c.

POSTERIORES verò, qui ratione Literarum Filiationis dictorum Ordinis spiritualium bonorum participes redduntur, regulariter ut plurimum inæqualiter communicant de dictis bonis ita præc. alios censet Bordonus Tom. 3. oper. mor. resolut. 84. num. 16. & In næus loco statim referendo: sicq; etiam sentire videntur omnes illi Doctores, quos Cap. 4. num. 202. adduximus. Cum enim hæ Literæ ordinariè conferri soleant à Religionis Prælatis, ex reciproco, & præstata Ordini beneficia, gratitudinis affectu, & in his præstantibus non modica communiter solet intercedere diversitas, similis quo diversitas ordinariè intercedet, inter ipsos possidentes has Literæ & in ipsa participatione: ita ut pro rata solum participant, seu secundum numerum, modumq; beneficiorum. Ratio quippe mox & causa finalis hujus communicationis sunt exhibita beneficia, ex quo plura & majora illa fuerint, tantò amplius quis percipiet de profectis bonis ac meritis. His adde, quod juxta Angelicum Doctrinam teneamus magis benefacere his; cum quibus majorem habemus coniunctionem atq; obligatiouem &c.

Notat Peyrinis, quod cum hujusmodi Fraternitatis Literæ cedantur à Prælatis Ordinis Benefactoribus: si, inquit, in aliis cesset ista causa finalis, quia scilicet non sit benefactor, certè ille non faciat effectus bonis; cessante enim causa, deber cessare effectus. Et similiter efficitur dictis bonis ille, qui cum benefactor esset tempore acceptæ participationis, deinde cessat à benefaciendo. Distinguunt autem quadruplex Beneficiorum genus. Et adverte, inquit, quod benefactores sint in quadruplici differentiis. Alij enim benefacient opibus & eleemosynis suis Religiorum paupertatem salvando. Alij ipsis benefacient, ab injurijs defendendo, à calunnij liberaudo, eis bene semper loquendo, reverentiam illis exhibendo. Alij iurâ eorum tutantur, & suscentant in judicio, ut Doctores, Procuratores, Solicitatores, Advocati. Alij illis benefacient, officium exercendo Medici, Chyrurgi, Notarij, &c. plures possunt ad participationem admitti. Quod si postquam sunt admitti, tamen saltem ab una ex predictis beneficentijs impendendis, etiam cessat in illis participationum effectus. Quare qui opibus paupertatem Religiosorum sublevabat, ut paupertatem redactus, si bene saltem de illis loquatur, non desinet participare de bonis. Hæc Peyrinis Tom. 2. de Prælat. Relig. quest. 3. Cap. 6. n. 13.

Inter communicantes vero ob litteras Fraternitatis solet non modica ordinariè intercedere diversitas.

Nota quadruplex Beneficiorum genus, qui omnes, juxta Peyrini sententiam, ad participationem saepius dictam admitti queunt.

Nec prædictis obstat PII V. Constitutio incipiens, *Etsi Dominici gregis, &c.* anno 1567. promulgata, quia, ut *infra* fusiū dicemus, per illam duntaxat indulgentiæ revocantur, pro quarum adēptione porrigidæ erant manus adjutrices, nequaquam vero s̄xp̄us dicta meritorum seu bonorum operum participatio.

QUÆRITUR undēcimo, Utrum si in traditione SCAPULARIS 216. prædicta verba, per quæ Confratres ad Ordinis beneficia recipiuntur, omittentur, nihilosecius essent eorum participes?

RESPOND. Confratres per receptionem sacri SCAPULARIS admitti ad Ordinis beneficia, seu bona spiritualia, licet præfata verba, *Ego auctoritate, &c.* intermitterentur, quo ad partem à summo Pontifice concessam: quemadmodum universalis Ecclesiæ militantis suffragiorum partem obtinent singularem vi susceptæ Confraternitatis, et si ea de re in receptione eorundem nulla fiat mentio. Ratio hujus est, quod GREGORIUS XIII. in Constit. *Vi laudes.* sic fuerit interpretatus Bullam CLEMENTIS VII. ut præfati Confratres facti sint participes bonorum spiritualium Ordinis, imo & universalis Ecclesiæ militantis. Quapropter sive id Confratribus declaretur in receptione, sive non, par erit ratio quo ad partem ejusmodi à summo Pontifice concessam, dico à summo Pontifice concessam, &c. Nam alia est ratio de parte concessa à Superioribus Ordinis. Enimvero summus Pontifex ita est Dominus bonorum Ordinis spiritualium, uti & quorumlibet aliorum Ecclesiasticorum, ut proprium *infra* ipsum habeant dominium Superiores: vi cujus possunt dispensare spiritualem Ordinis thesaurum: imo inter ipsos Superiores majores & minores eadem servari debet proportio dominij, & dispensationis, juxta gradum suę jurisdictionis. Præfata igitur verba: *Ego auctoritate, &c.* non debent intelligi de parte per summos Pontifices, sed per Prælatos Ordinis Confratribus assignata, ultra concessam à summis Pontificibus. Ex quo fit, quod si omittantur ista verba, carebunt Confratres tali participatione ab Ordine concedenda, at gaudebunt nihilominus parte bonorum Ordinis, uti & Ecclesiæ à summis Pontificibus concessa.

Dixi etiam supra GREGORIUM XIII. sūisse interpretatum Bul-  
lam CLEMENTIS VII. nam ea patitur aliquam difficultatem, quoad  
præsens negotium, tum quod participationis beneficiorum Ordinis

clarè non meminerit, tum quod universalis Ecclesiæ suffragia non tam Confratribus quām facientibus eleemosynas &c. videatur impetrari. Quæ omnia in Constitutione GREGORII XIII. tanquam exponentis Bullam CLEMENTIS sunt evidētia.

## 217.

P.R.O confirmatione eorum, quæ hic, ac in præcedentib[us] Capitibus dicta sunt, lubet hic adjungere id quod advertendum monet R. P. Irenæus à S. Jacobo in suo pluries cit. Tract. de singul. vni protet. sed. 3. cap. 4. §. 3. his verbis: [ Notandum verò vi illig[er]ceptionis ad Ordinis beneficia facta in tradendo SCAPULARI participari quidem aliquid bonorum spiritualium Ordinis, quod non compararent Fideles absq[ue]; istiusmodi receptione. Verum præterea suis erga Ordinem beneficijs Literas Affiliationis obtinuerit majorem pariter bonorum Ordinis spiritualium partem acquirere, quām per alterutrum seorsim acceptam. Quemadmodum iterum inter Benefactores Ordinis, qui pluribus aut majoribus beneficijs revertuntur de Ordine, plura sibi comparat Ordinis suffragia, ceteris rebus. Item ex ijs, qui Scapulare acceperint, ideoq[ue] Ordinibus beneficia participant, plus sibi assumit de iisdem suffragijs, quinquag[inta] zelo & affectu Confraternitatis ejusmodi beneficium colit & affinit. Hinc colliges discrimen inter receptionem ad Ordinis beneficia per SCAPULARE, & per Literas Filiationis. Per SCAPULARE ad ea remittuntur, eo quod fiant Confratres, id est, quasi Fratres nostri Ordinis: in quos æquum est propterea dividere nostram bonorum spiritualium hereditatem. Per Literas Affiliationis vicem rependimus, atque in gratitudinem bonorum temporalium quæ accepimus, refundimus spiritualia, quod in universa Ecclesia ab initio fuit receptū & usitā. Porro præter communes Ordinis preces, institui solent singularia pro Confratribus & Literas Affiliationis habentibus suffragia, tum vivis, tum mortuis, tam in communis Choro, quām ab unoquoq[ue] sigillatim, & ex Chorum existenti, ut videre est in Constitutionibus nostris obseruantia. Item commendari solent in nostris Capitulis Provincialibus, ut à tota sic collecta Provincia eadem vota recipiant atq[ue] suffragu. Hactenus ille,

Discrimen  
inter re-  
ceptos ad  
Ordinis be-  
neficia per  
Scapulare,  
& per Lit-  
teras Filia-  
tionis,